en el Plan Anual de Compras (PAC), se fijó un período de convocatoria de 30

días en el sitio web de ARCE a 1os efectos de dar cumplimiento con k;

establecido en el artículo 6 del Decreto 3391O21.

IV) Que se realizó el informe de disponibilidad N" o22126

que luce a fs. 248, Pof un monto de $ 1.149.606 (pesos uruguayos un millón

ciento cuarenta y nueve mil seiscientos seis) con cargo fondos de

endeudamiento externo del Proyecto 813 del Contrato de Préstamo

N" 5337/OC-UR.

ATENTO: A 1o expuesto y a 1o establecido en el artículo 60 de la Ley

N,18.437 d,el 12 de diciembre de 2008 en redacción dada por el artículo 153 de

[...]

Media, Línea de Acción 2 - equipamiento informático y mobiliario de centros

nuevos y ampliados, Categoria de Inversión 3 - equipamiento mobiliario y será

financiada con cargo a fondos de endeudamiento externo del Proyecto 813 del

Contrato de préstamo N" 5937 IOC-UR por el monto total de S l-149.606

(pesos uruguayos un millón ciento cuarenta y nueve mil seiscientos seis)

impuestos incluidos, a las empresas y por el monto correspondiente que se

detalla a continuación:

METALURGICA DEL ESTE LTDA.

item Descripción Cant.

Unit.

s/ imp.

Total

s/imp.
1 Armario con cubierta de melamina 10 9.450,00 94.500,00
3 Armario de MDF-alto 10 9.200,oo 92.000,00

[...]

2 Armario de MDF-bajo 10 4.500,00 45.000,00
4 Cartelera corcho 15 4.000,00 60.000,00
8 Pizarra móvil 10 13.OOO,OO 130.OOO,OO

Subtotal 235.000,o0

IVA 51.700,0O

TOTAL 286.7OO,OO

El monto total a adjudicar a BENITO SALGADO S.A. asciende a la suma de

$ 286.700 (pesos uruguayos doscientos ochenta y seis mil setecientos)
impuestos incluidos.

2) Autorizar a la Unidad Financiero Contable del Programa a efectuar
la imputación, liquidación y el pago de las facturas que se generen por la
presente adquisición.

Expediente N°: 2025-25-1-002469

Folio n° 261_RES 3037-025 A 37.pdf